
Filmová a televizní fakulta AMU v Praze 

Katedra režie FAMU 

Posudek bakalářské  práce 

 

Název práce: Fabula a napětí v narativním hraném filmu 

 

Student: Lun Sevnik 

 

Obor: režie 

 

Posudek oponenta 

 

Autor (jméno, příjmení, pracoviště): Radim Valak, FAMU - Katedra režie 

 

  

HODNOCENÍ : 

 

1. Rozsah práce 

 Počet stran celkem ( bez přílohy ) : 42 

 Počet stran příloh : 3 

 

2. Obsahová stránka 

 Práce splňuje zadání : ano 

 Vhodnost zvoleného cíle : ano 

 Obsahová konzistence : ano 

 

3. Formální  stránka práce 

 Jazyková a stylistická úroveň : ano 

 Zpracování ( grafická úprava, členění práce, přílohy, poznámky ) : ano 

 

4. Celkové hodnocení bakalářské práce  

    ( slovní hodnocení celkové úrovně a přínosu  práce )  

 

 Pozitiva : 

Po dlouhé době mého působení na filmové fakultě jsem narazil na bakalářskou 

práci, která se pokouší přemýšlet o smyslu kinematografie v její čisté nevinné 

podobě. 

Lun Sevnik upřímným pohledem zkoumá potřebnost a nepotřebnost 

teoretických pouček a nařízení, jak správně pochopit a natočit „ správný  

film “. 

Sevnikův bakalářský film Hra je právě tím snímkem, který dokazuje na krátké 

stopáži snímku, že silná látka a důrazná žánrová analýza se vyplácí. 

Posluchač si zvolil jako téma své bakalářské práce hledání a podstatu pravdy 

v hraném filmu režiséra Larse von Triera Prolomit vlny, natočeného v roce 

1996. Na zvoleném snímku se snaží vysvětlit, jak v rámci filmové narace 

funguje napětí v narativním hraném filmu. Zastavuje se u teorií autorů jako  

je David Bordwell, polemizuje s nimi a nachází východisko. 

Na zkoumaném filmu Prolomit vlny ukazuje důležitost „Svatého desatera“ 

v melodramatickém žánru se znalostí „ Slibu čistoty “ ( Dogma 85 ). 

 



 Negativa :  

Upozornil bych však na určitou informační přehuštěnost. 

 

 

5. Navrhovaná klasifikace : B 

 

 

6. Doporučení či nedoporučení práce k obhajobě : 

Bakalářskou práci posluchače Luna Sevnika Fabula a napětí v narativním hraném filmu  

doporučuji k obhajobě. 

 

 

Hodnocení obsahu a výsledné podoby diplomové práce (A/výborně – B/velmi dobře – 

C/dobře – D/dobře s výhradami – E/dostatečně– F/nedostatečně – nedoporučeno k  

obhajobě) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  10.9.2020                        Jméno a podpis: Radim Valak 


